
Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 16 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

DODATEK č. 1  

ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor Elektrická 

síť – střed a nová infrastruktura 

 
Objednatel: 
 
Olomoucký kraj 

sídlo:    Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem 

IČO:    60609460 

DIČ:    CZ60609460 

 

prostřednictvím: 

 

Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace  

sídlo:    Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc-Hodolany 

zastoupená: Ing. Kateřinou Suchánkovou, MBA, ředitelkou  

IČO:  72556064 

DIČ:    CZ72556064 

zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. 

Pr 5064 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  107-8577310237/0100 

telefon:  +420 587 336 655 

e-mail:   sekretariat@kidsok.cz 

 

Dopravce: 

České dráhy, a.s. 

sídlo:    Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

zastoupená:   Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČO:    70994226 

DIČ:    CZ70994226



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 17 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. 

B 8039 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:   10188-133605011/0100 

variabilní symbol: 014112020  

kontaktní osoba: Ing. Hana Motyková, zástupce společnosti České dráhy, a.s.  

pro Olomoucký kraj, Oblastní centrum obchodu Východ, pracoviště 

Olomouc 

telefon:  +420 972 741 182 

e-mail:  ROCOLCsek@gr.cd.cz 

 

(dále také jako „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany ujednávají následující: 

 

I. 

Změna smlouvy 

 

Smluvní strany Dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“) mění znění Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 

regionální dopravy pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura uzavřené dne 

6. 1. 2021 (dále jen „Smlouva“), a to následujícím způsobem 

 

Čl. XVI. odst. 95 Smlouvy se mění a nově zní: 

Dopravce se zavazuje poskytovat Objednateli za každý kalendářní měsíc přehled o všech vlacích, 

které tvoří Dopravní výkon podle Smlouvy a které nebyly vedeny řádnými vozidly, a to v písemné 

a elektronické formě ve formátu *.xls nebo *.xlsx v editovatelné podobě nejpozději do dvaceti 

(20) pracovních dnů od konce příslušného kalendářního měsíce. Vzor tohoto výkazu je uveden 

v Příloze č. 17 Smlouvy. Dopravce zodpovídá za správnost a úplnost předaných výkazů 

i jednotlivých uvedených záznamů. 

 

Čl. XXXII. odst. 211 Smlouvy se mění takto: 

Příloha č. 3 se nahrazuje novým zněním: Příloha č. 3  Finanční model. 

Příloha č. 5.1 se nahrazuje novým zněním: Příloha č. 5.1  Stanovení výše plateb. 

Příloha č. 10 se nahrazuje novým zněním: Příloha č. 10  Tabulka smluvních pokut. 

Příloha č. 13 se nahrazuje novým zněním: Příloha č. 13  Seznam vozidel, která budou používána 
při plnění této Smlouvy.

mailto:ROCOLCsek@gr.cd.cz


Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 18 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Čl. XXXII. odst. 212 Smlouvy se nově doplňuje a zní: 

Smluvní strany závazně prohlašují, že všechna tři železniční vozidla pořízená v souladu se 

„Smlouvou o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu 

regionu soudružnosti Střední Morava číslo ÚRR D-2011/0213/OKP“ (dále jen „Smlouva  

o dotaci“), včetně jejích platných dodatků, budou počínaje dnem 01. 01. 2023 zajišťovat dopravní 

výkony v rámci této Smlouvy a budou dodržovány veškeré podmínky a povinnosti 

pro provozování na smluvně dohodnutých tratích/linkách v souladu se Smlouvou o dotaci 

minimálně po dobu použitelnosti vozidel s dotační podporou, která je stanovena  

do 26. 11. 2025. 

 
 

II. 
  Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy, Dodatkem nedotčená, zůstávají v účinnosti beze změn. 

2. Dodatek je platný dnem podpisu obou Smluvních stran a účinný dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání Dodatku 
do registru smluv spolu s postupem podle § 5 odst. 8 zákona o registru smluv zajistí 
Objednatel neprodleně po uzavření tohoto Dodatku. Objednatel v uveřejňovaných 
dokumentech zajistí anonymizaci těch osobních údajů, pro které není k jejich zpracování 
uveřejněním k dispozici právní titul. Objednatel se zavazuje informovat Dopravce o provedení 
registrace tak, že již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
druhé Smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace všech výše uvedených dokumentů obdrží obě Smluvní strany zároveň). 

3. Uzavření Dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje UR/XX/XX/2022 
ze dne XX. YY. 2022. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Dodatek se vyhotovuje v šesti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři 
vyhotovení si ponechá Objednatel a tři vyhotovení Dopravce. 

6. Nedílnou součástí Dodatku jsou tyto přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 3  Finanční model 

Příloha č. 5.1  Stanovení výše plateb 

Příloha č. 10  Tabulka smluvních pokut 

Příloha č. 13  Seznam vozidel, která budou používána při plnění této Smlouvy 

 

 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 19 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

 
V Olomouci dne: ………………………………   V Praze dne: ……………………………… 

 

Za Objednatele:      Za Dopravce: 

 

 

 

………………………………………………    ……………………………………………… 

Ing. Kateřina Suchánková, MBA    Mgr. Michal Krapinec 

ředitelka KIDSOK       předseda představenstva 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Jiří Ješeta 

člen představenstva 

 
 

 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 20 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

 
Příloha č. 5.1 Smlouvy 

  
Stanovení výše plateb     

 
Jednotková cena za jeden ujetý vlakový kilometr drážními vozidly Dopravce činí pro kalendářní 
rok 2023 částku 240,32 Kč.    

Pro kalendářní rok 2023 se stanovuje následující rozpis výše měsíčních plateb:  

měsíc částka v Kč 

leden  64 103 839,-  

únor  64 103 839,-  

březen 64 103 839,-  

duben 64 103 839,-  

květen  64 103 839,-  

červen 64 103 839,-  

červenec  64 103 839,-  

srpen  64 103 839,-  

září  64 103 839,-  

říjen   64 103 839,-  

listopad 64 103 839,-  

prosinec 64 103 834,-  

Celková částka kompenzace za rok 2023 769 246 063,-  



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 21 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Příloha č. 10 Tabulka smluvních pokut 
 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 22 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 23 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

 
 
 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 24 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

 
 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 25 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

 
 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 

pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022  Strana 26 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém 
kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová 

infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022       Strana 27 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

 
Příloha č. 13 Smlouvy 

 
Seznam vozidel pro plnění Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubor Elektrická síť - střed a nová infrastruktura 
 

ID 
Označení vozidla   (řada a 

číslo vozidla) 

Max. 
rychlost 
v km/h 

Počet 
míst k 
sezení      

(včetně 
sklopnýc

h 
sedaček) 

Počet 
míst 
pro 

jízdní 
kola 

Způsobilost 
k přepravě 

osob na 
vozíku 

(ANO/NE) 

Nízkopodlaž
nost / 

schopnost 
přepravy 
vozíčkářů 
(ANO/NE) 

Centrální 
zavírání 

dveří 
(ANO/NE) 

Audiovizuální 
informační 

systémy 
(ANO/NE) 

K
lim

at
iz

ac
e

 (
A

N
O

/N
E)

 

U
za

vř
e

n
ý 

sy
st

é
m

 W
C

 

(A
N

O
/N

E)
 

W
i-

Fi
 (

A
N

O
/N

E)
 

ET
C

S 
(A

N
O

/N
E)

 

Hmotnost 
vozidla 

stanovená 
dle pravidel 

pro 
stanovení 

poplatku za 
přístup k 
dopravní 

infrastruktuř
e 

 
 
Poznámka  

Špk 

1 91 54 7 163 064-9 120 248* 16* Xxx xxx xxx xxx xxx Xxx xxx xxx 84,5  

2 91 54 7 163 075-5 120 248* 16* Xxx xxx xxx xxx xxx Xxx xxx xxx 84,5 
* Základní souprava:   
ř. 163 + Bdt280 + 
Bdt262+Bdt280 (248 míst 
k sezení / 16 jízdních kol) 
Výjimka: 
u vlaku Os 3710 a Os 13039 
Šumperk  - Kouty n.D.  a 
zpět řazení pouze ř. 163 + 
Bdt280 (80/4) 

3 91 54 7 163 081-3 120 248* 16* Xxx xxx xxx xxx xxx Xxx xxx xxx 84,5 

4 91 54 7 163 082-1 120 248* 16* Xxx xxx xxx xxx xxx Xxx xxx xxx 84,5 

 5 91 54 7 163 083-9 120 248* 16* Xxx xxx xxx xxx xxx Xxx xxx xxx 84,5 

6 91 54 7 163 084-7 120 248* 16* Xxx xxx xxx xxx xxx Xxx xxx xxx 84,5 

7 91 54 7 163 085-4 120 248* 16* Xxx xxx 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 

xxx xxx Xxx xxx xxx 
84,5 

 
 
 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová 

infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022       Strana 28 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

8 91 54 7 362 xxx-x 140 368*/** 26* Xxx xxx xxx xxx xxx Xxx xxx xxx 87 

* Základní souprava 
regionální:   
ř. 362 + Bdt280 + 
Bdt262+Bdt280 (248 míst 
k sezení / 16 jízdních kol) 

 
Vozidlo řady 362 z dálkové 

dopravy (R 900 v (5), Sp 1435, 
1436 a 1437) 

 
** Základní souprava:   

ř. 362 + AB349 + 2x 
Bdtee276+2x Bd264 (368 míst 

k sezení / 26 jízdních kol) 
 

9 91 80 6 193 xxx-x 200/160 248* 16* xxx xxx xxx xxx xxx Xxx xxx xx 89 

Vozidlo řady 193 z dálkové 
dopravy. 

 
* Základní souprava:   

ř. 193 + Bdt280 + 
Bdt262+Bdt280 (248 míst 
k sezení / 16 jízdních kol) 

 

10 94 54 1 460 011-0 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 
163 Čelní díl 3-vozové elektrické 

jednotky 

11 94 54 1 460 012-8 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 163 Čelní díl 3-vozové elektrické 
jednotky 

12 94 54 1 460 023-5 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 
163 Čelní díl 3-vozové elektrické 

jednotky 

13 94 54 1 460 024-3 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 
163 Čelní díl 3-vozové elektrické 

jednotky 



Usnesení – příloha č. 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová 

infrastruktura 

Rada Olomouckého kraje 21. 11. 2022       Strana 29 (celkem 29) 
6.7. – Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální dopravou v roce 2023 v Olomouckém kraji  
Usnesení – příloha č. 3 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura 

14 94 54 1 460 027-6 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 
163 Čelní díl 3-vozové elektrické 

jednotky 

15 94 54 1 460 028-4 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 
163 Čelní díl 3-vozové elektrické 

jednotky 

16 94 54 1 460 059-9 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 163 Čelní díl 3-vozové elektrické 
jednotky 

17 94 54 1 460 060-7 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 
163 Čelní díl 3-vozové elektrické 

jednotky 

18 94 54 1 460 069-8 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 
163 Čelní díl 3-vozové elektrické 

jednotky 

19 94 54 1 460 070-6 110 176 8 NE NE ANO NE NE NE NE NE 
163 Čelní díl 3-vozové elektrické 

jednotky 

 

 


